
Matematická analýza 1, zimní semestr 2022�2023

zápo£tová písemka 1 - £tvrtek 14:00

P°íklad 1. Nalezn¥te v²echna x ∈ R, pro která platí

4x − 2 =
8

22x

P°íklad 2. Nalezn¥te v²echna x ∈ R, pro která platí

x+ 4

x− 3
>

x− 4

x+ 1

P°íklad 3. Nalezn¥te v²echna x ∈ R, pro která platí

|x− 1|+ |x+ 2| ≥ |x− 3|

1



MATEMATICKÁ ANALÝZA 1, ZIMNÍ SEMESTR 2022–2023
ZÁPOČTOVÁ PÍSEMKA 1 - PÁTEK 9:00

Příklad 1. Nalezněte všechna x ∈ R, pro která platí

10x − 3 · 10−x = 2.

Příklad 2. Nalezněte všechna x ∈ R, pro která platí
x+ 4

x+ 3
<

x+ 1

x− 2
.

Příklad 3. Nalezněte všechna x ∈ R, pro která platí

|x+ 3| − |x+ 1| ≤ |x− 1|.

1



Matematická analýza 1, zimní semestr 2022�2023

zápo£tová písemka 1 - pátek 10:40

P°íklad 1. Nalezn¥te v²echna x ∈ R, pro která platí

−2 cos2 x+ 3 sinx = 0

P°íklad 2. Nalezn¥te v²echna x ∈ R, pro která platí

x+ 3

x− 2
≤ x+ 2

x− 1

P°íklad 3. Nalezn¥te v²echna x ∈ R, pro která platí

|x+ 2| − |x− 3| < |x|

1


